
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МОХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(седьмой созыв) 

Р Е Ш Е Н И Е 

18.01.2024 № 1 
с.Моховское 

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования Моховской сельсовет Алейского района Алтайского края 

В целях приведения Устава муниципального образования Моховской 

сельсовет Алейского района Алтайского края в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и статьей 24 Устава 

муниципального образования Моховской сельсовет Алейского района 

Алтайского края, Собрание депутатов Моховского сельсовета Алейского 

района Алтайского края 

Р Е Ш И Л О: 

1. Внести в Устав муниципального образования Моховской сельсовет 

Алейского района Алтайского края следующие изменения и дополнения: 

1) пункт 3 статьи 49 изложить в следующей редакции: 

«3. Официальным опубликованием муниципальных правовых актов, 

соглашений считается опубликование их полных текстов в районной газете 

«Маяк труда» и (или) в «Сборнике муниципальных правовых актов 

Моховского сельсовета Алейского района Алтайского края» 

Датой официального опубликования признается дата первого 

опубликования полного текста муниципального правового акта в одном из 

указанных печатных изданий.». 

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в 

Управление Минюста России по Алтайскому краю. 

3. Опубликовать настоящее решение после государственной 

регистрации в установленном Уставом порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную мандатную комиссию Собрания депутатов Моховского сельсовета 

(Глазунова В.В.). 

5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным 

 



законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации». 

Глава сельсовета А.Н. Крюкова 


